



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 5/2021	Modalidade: Adesão a Registro de Preços	Nº Proc. Administrativo: 55203/2021			
Adjudicado: Eunice Maria Gonçalves de Oliveira - ME		CNPJ: 11.311.279/0001-40			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de material bibliográfico (livros impressos) para a Biblioteca (2021), por meio da adesão à Ata de Registro de Preços n.º 4/2021 do TRT-4.	Pedido Original	1	1.00	32,887.96	32,887.96

Aquisição nº: 36/2021	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 41793/2021			
Adjudicado: Miguel Hernandez Industria, Comercio de Equipamentos de Seguranca Eireli		CNPJ: 32.216.668/0001-67			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Distintivo da Polícia Judicial, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	300.00	90.00	27,000.00
Insígnia (Botton de Lapela), conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	300.00	20.00	6,000.00
Carteira Porta Funcional , conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	300.00	90.00	27,000.00

Aquisição nº: 39/2021	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	Nº Proc. Administrativo: 42319/2021			
Adjudicado: W R do Carmo Informática		CNPJ: 28.184.495/0001-75			
Compra nº: 2/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
HD (disco rígido), conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	188.00	747.50	140,530.00
HD (disco rígido), conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	62.00	747.50	46,345.00
Adjudicado: WS Infortec Comércio Ltda		CNPJ: 36.924.105/0001-84			



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
SSD (Unidade de Estado Sólido), conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação exclusiva ME/EPP)	Pedido Original	1	70.00	218.00	15,260.00

Aquisição nº: 44/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

43820/2021

Adjudicado: E.C.S. Comércio e Serviços de Apoio Administrativo Ltda.

CNPJ: 03.968.417/0001-30

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Pastilhas de separação, original ou similar, para scanner Canon DR-G2140, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	10.00	395.00	3,950.00

Aquisição nº: 75/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

37232/2021

Adjudicado: Miguel Leandro Rodrigues Neto

CNPJ: 30.257.407/0001-60

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Conjunto luminoso secundário Tipo de veículo: Mini Van/Sport van/perua/Picape média	Pedido Original	1	18.00	1,000.00	18,000.00
Painel de controle da sinalização ostensiva (visual e acústica) Tipo de veículo: Mini Van/Sport van/perua/Picape média	Pedido Original	1	18.00	3,000.00	54,000.00

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Retirada de grafismo anterior. Tipo de veículo: Mini Van/Sport van/perua/Picape média	Pedido Original	1	15.00	490.00	7,350.00
Colocação de grafismo Tipo de veículo: Mini Van/Sport van/perua/Picape média	Pedido Original	1	19.00	600.00	11,400.00
Envelopamento Tipo de veículo: Picape média	Pedido Original	1	2.00	2,700.00	5,400.00
Pintura Tipo de veículo: Picape média	Pedido Original	1	2.00	2,900.00	5,800.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Sinalização acústica das viaturas ostensivas - sirene Tipo de veículo: Mini Van/Sport van/perua/Picape média	Pedido Original	1	18.00	1,000.00	18,000.00
Barra de sinalização Tipo de veículo: Mini Van/Sport van/perua/Picape média	Pedido Original	1	18.00	2,900.00	52,200.00

Aquisição nº: 80/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

38266/2021

Adjudicado: SIS Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda

CNPJ: 29.926.189/0001-20

Compra nº: 4/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Algema de pulso de corrente em aço-carbono - cor preta com acessório porta algema, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	150.00	135.77	20,365.50

Adjudicado: Comercial Thialli Ltda

CNPJ: 03.970.705/0001-20

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bastão retrátil em aço-carbono 21 ou 26 polegadas com coldre, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	150.00	199.33	29,899.50

Adjudicado: Traffic Solutions Equipamentos e Servicos de Sinalizacao Ltda

CNPJ: 04.516.311/0001-69

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lanterna tática de mão com acessório porta lanterna e carregador de pilhas/baterias com as baterias recarregáveis, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	40.00	375.00	15,000.00

Adjudicado: O.Filizzola & Cia Ltda

CNPJ: 61.182.424/0001-09



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fiel retrátil, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	100.00	24.80	2,480.00

Aquisição nº: 89/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

41369/2021

Adjudicado: Alysson Cardoso Ferreira

CNPJ: 15.496.374/0001-17

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Toalha de papel, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	23,310.00	37.77	880,418.70
Toalha de papel, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	2,090.00	37.77	78,939.30

Aquisição nº: 95/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

40097/2021

Adjudicado: Accost Indústria e Comércio de Roupas Ltda.

CNPJ: 13.335.443/0001-85

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta institucional operacional feminina, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Camiseta Feminina gola redonda - Tamanho M - 20 Camiseta Feminina gola redonda - Tamanho G - 20	Pedido Original	1	40.00	21.00	840.00
Camiseta institucional operacional masculina, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Camiseta Masculina gola redonda - Tamanho P - 80 Camiseta Masculina gola redonda - Tamanho M - 200 Camiseta Masculina gola redonda - Tamanho G - 180 Camiseta Masculina gola redonda - Tamanho GG - 100	Pedido Original	1	560.00	21.00	11,760.00

Adjudicado: Carla Patricia Alves Brandao 01852356707

CNPJ: 24.552.725/0001-50



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Sapato Social feminino, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Tamanho 36: 4	Pedido Original	1	4.00	174.75	699.00
Camisa social feminina, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Tamanho 38: 2 / Tamanho 42: 2	Pedido Original	1	4.00	149.50	598.00
Camisa social masculina, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Tamanho 2: 6 / Tamanho 3: 22 / Tamanho 4: 22	Pedido Original	1	50.00	123.16	6,158.00
Terno feminino (blazer e calça social), conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Tamanho 38: 2 / Tamanho 42: 2	Pedido Original	1	4.00	632.50	2,530.00
Sapato Social Masculino, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Tamanho 39: 2 / Tamanho 40: 4 / Tamanho 41: 12 Tamanho 42: 6 / Tamanho 43: 4 / Tamanho 44: 2	Pedido Original	1	30.00	194.00	5,820.00
Cinto social masculino, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Tamanho P: 4 / Tamanho M: 7 / Tamanho G: 8 Tamanho GG: 7 / Tamanho EG: 4	Pedido Original	1	30.00	62.80	1,884.00
Gravata, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	50.00	62.00	3,100.00
Terno Masculino (blazer e calça), conforme especificações constantes do Anexo I do edital. - Quantidade por tamanho: Tamanho 46: 1 / Tamanho 48: 3 / Tamanho 50: 4 Tamanho 52: 4 / Tamanho 54: 4 / Tamanho 56: 3 Tamanho 58: 1	Pedido Original	1	20.00	825.00	16,500.00

Aquisição nº: 111/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

39688/2021

Adjudicado: Apolo Comércio e Serviços de Ar Condicionado EIRELI

CNPJ: 28.298.998/0001-71

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Split Cassete Inverter de 23.000 BTUs a 24.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	9,200.00	18,400.00
Split Hi Wall Inverter de 22.000 BTUs a 24.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	3,875.00	7,750.00
Split Piso Teto Inverter de 23.000 BTUs a 24.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	3.00	7,433.00	22,299.00

Adjudicado: Focus Equipamentos EIRELI

CNPJ: 42.579.294/0001-06



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Split Piso Teto Inverter de 54.000 BTUs a 60.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	10,800.00	21,600.00

Adjudicado: O.C. Araújo JM Multimar Ltda

CNPJ: 28.489.248/0001-87

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Split Cassete Inverter de 35.000 BTUs a 36.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	7.00	10,997.52	76,982.64
Cortina de Ar de 900 mm, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	3.00	636.66	1,909.98
Split Hi Wall Inverter 12.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	12.00	2,191.66	26,299.92

Adjudicado: Vanessa de Freitas Carvalho 02276983124

CNPJ: 26.865.339/0001-44

Compra nº: 4/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Split Piso Teto Inverter de 17.000 BTUs a 18.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	6.00	6,383.16	38,298.96

Adjudicado: Ebalsamão Comércio Eletrônico Ltda.

CNPJ: 42.606.375/0001-40

Compra nº: 5/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Split Piso Teto Inverter 36.000 BTUs, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	8,400.00	8,400.00

Aquisição nº: 115/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

43086/2021

Adjudicado: Micaelle Layana Brito Aires 04182891155

CNPJ: 28.383.244/0001-10



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Pistola airsoft Gás Blow Back (GBB), conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	1,816.80	36,336.00

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Green Gás para airsoft GBB, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	40.00	82.33	3,293.20
Óleo silicone para pistola airsoft, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	50.00	15.70	785.00
Munição para airsoft BBs (Ball Bullets) cal 6mm, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	50.00	97.36	4,868.00
Óculos de proteção, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	50.00	63.68	3,184.00

Aquisição nº: 116/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

41006/2021

Adjudicado: Supreme Comercial EIRELI

CNPJ: 23.655.332/0001-00

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Tinta esmalte sintético na cor grafite claro, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	10.00	60.00	600.00
Tinta esmalte sintético na cor branco neve, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	30.00	60.00	1,800.00
Tinta esmalte sintético na cor platina, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	60.00	1,200.00
Tinta esmalte sintético na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	10.00	60.00	600.00
Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco gelo, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	100.00	172.26	17,226.00
Tinta acrílica, livre de odores, na cor concreto, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	10.00	190.00	1,900.00
Tinta acrílica para piso na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	150.00	3,000.00

Aquisição nº: 155/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

42302/2021

Adjudicado: Nosso Comercial Eireli EPP

CNPJ: 18.266.878/0001-39



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Conservadora de vacina.	Pedido Original	1	1.00	11,623.75	11,623.75

Adjudicado: Acarve Comércio e Licitações EIRELI EPP

CNPJ: 35.764.167/0001-03

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Freezer vertical.	Pedido Original	1	1.00	2,448.00	2,448.00

Aquisição nº: 156/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

44166/2021

Adjudicado: Adriano Rodrigues silva

CNPJ: 19.145.993/0001-18

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Vidro laminado lapidado fumê 8 milímetros e instalação do mesmo.	Pedido Original	1	2.00	2,240.00	4,480.00

Aquisição nº: 157/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

47834/2021

Adjudicado: MGS Conteúdo Ao Vivo Ltda

CNPJ: 19.664.497/0001-70

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da palestra "Equipes de alta performance", liderança inspiradora, oferecida pela empresa "MGS CONTEUDO AO VIVO LTDA" (CNPJ 19.664.497/0001-70), a ser ministrada por Thomaz Brandolin. A palestra terá carga horária de 1 hora e 30 minutos, na modalidade online, e será oferecida aos gestores e gestoras do TRT-2 participantes do Ciclo de Capacitação de Gestores, no dia 16 de novembro de 2021, às 16h00.	Pedido Original	1	1.00	28,000.00	28,000.00

Aquisição nº: 158/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

42236/2021

Adjudicado: Serviço Social da Industria - Sesi

CNPJ: 03.779.133/0001-04



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da consultoria especializada para ministrar, neste Tribunal, o 8º Programa de Preparação para a Aposentadoria para 20 (vinte) participantes, subdivididos entre magistrados(as) e servidores(as).	Pedido Original	1	1.00	6,741.19	6,741.19

Aquisição nº: 159/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

43304/2021

Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.

CNPJ: 06.012.731/0001-33

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso Online "Redação Oficial com Foco na Elaboração de Documentos Técnicos (Notas Técnicas e Pareceres Técnicos)" a ser realizado de 22/11 a 26/11/2021, de forma 100% ao vivo e online, com carga horária de 20h, promovido pela One Curso.	Pedido Original	1	8.00	1,450.00	11,600.00

Aquisição nº: 160/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

43133/21

Adjudicado: Catumbi Telas Metálicas LTDA

CNPJ: 61.150.777/0001-27

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Tela moeda em aço carbono com furo redondo. Comprimento da bobina(rolo): 100 metros lineares. Largura: 59,5cm a 60,0cm; espessura:1,90mm, diâmetro do furo: 19mm a 24,7mm.	Pedido Original	1	1.00	4,600.00	4,600.00

Aquisição nº: 161/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

48922/21

Adjudicado: Sinergia Paulistana Construções e Montagens LTDA. ME

CNPJ: 08.390.028/0001-94



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
A Contratada deverá instalar 09 (nove) splits hi-wall inverter novos de 12.000 Btu/h fornecidos pelo Tribunal, nos gabinetes dos Juízes, no Fórum Trabalhista de Guarulhos localizado na Av. Tiradentes, 1125 - Centro, Guarulhos - SP. A empresa contratada será a responsável por toda a instalação da infraestrutura necessária para interligar a unidade interna (cabo PP, tubulação de cobre com isolamento térmico, mangueira cristal para dreno e seus elementos de fixação: parafusos, buchas, entre outros), à unidade externa (condensadora), e também a infraestrutura da alimentação do equipamento, desde o quadro existente na sala de audiências. Configuração e ajustes finais para o perfeito funcionamento.	Pedido Original	1	1.00	15,840.00	15,840.00

Aquisição nº: 162/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 51856/2021

Adjudicado: D&H Comércio e Distribuição de Dispositivos Eletroeletrônicos Ltda

CNPJ: 08.758.611/0001-05

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Terminal de identificação de impressão digital pequeno (leitor biométrico) com as seguintes características: a) Marca ZKTECO; b) Modelo TF1700; c) Com conexão Ethernet; d) Próprio para controle de acesso e recursos de presença de ponto; e) Com estrutura à prova d'água certificado com o IP65; f) Durabilidade extra em condições adversas; g) Projetado para aplicações "standalone"; h) Equipado com uma tampa de sensor para proteger o leitor óptico; i) Sensor de Digitais: Sensor de detecção infravermelho; j) Algoritmo: ZK Finger 10.0; k) Comunicação: TCP/IP, RS485, USB Host; l) Capacidade de digitais: 3.000 Digitais (8.000 Opcionais); m) Capacidade de cartões: 30.000; n) Capacidade de registros: 100.000; o) Cartões: EM(standard)/Mifare(opcional); p) Autenticação Digital/Senha/Cartão; q) Proteção: IP65 r) Display 128 x 64 OLED; s) Teclado 3 x 5 teclas; t) Sons Campanha; u) Energia 12VDC 3A; v) Atualizado com o firmware compatível com o software de gerenciamento ZKAccess 3.5.5.1.	Pedido Original	1	3.00	1,965.55	5,896.65

Aquisição nº: 165/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 52912/2021

Adjudicado: Teikens Cursos de Tecnologia e Informática Eireli

CNPJ: 14.314.159/0001-95



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa para ministrar treinamento do Office - Excel 2019 (módulos I e II) - e Word 2019.	Pedido Original	1	1.00	17,499.92	17,499.92

Aquisição nº: 184/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

37262/21

Adjudicado: Santos & Duarte Suprimentos Para Informática LTDA

CNPJ: 11.355.397/0001-50

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Porta resíduo de toner para impressora da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE MARCA LEXMARK.	Pedido Original	1	9.00	433.00	3,897.00

Adjudicado: HR Comércio e Serviços EIRELI

CNPJ: 29.106.687/0001-26

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Kit de criação de imagens preto para impressora laser multifuncional da marca Lexmark, modelo CX 421/adn.	Pedido Original	1	4.00	1,999.11	7,996.44

Total de aquisições listadas: 21